8

Jaguaribe, 22 de outubro de 2024 Edição Nº: 4355

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 088/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

REALIZAR LEVANTAMENTO DE PATRIMÔNIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO – SAAE, NOS DISTRITOS DE FEITICEIRO E NOVA

FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CEARÁ. RESOLVE Designar

MANUEL PINHEIRO VAZ portador do CPF: 399028203-44, para exercer a

viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de

água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$

28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia 22/10/2024... REGISTRE-SE,

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 22 de outubro 2024. Jander

Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 089/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

REALIZAR LEVANTAMENTO DE PATRIMÔNIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO – SAAE, NOS DISTRITOS DE FEITICEIRO E NOVA

FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CEARÁ. RESOLVE Designar

FRANCISCO ELIDENES DA SILVA portador do CPF: 575.588.683-00, para efetuar a

viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de

água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor unitário de R$

28,00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia 22/10/ 2024. REGISTRE-SE,

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, 22 de outubro 2024. Jander Robson

Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Saúde, torna público o extrato do QUARTO TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO N° 05.02.01/2021 resultante do PREGÃO

PRESENCIAL N° 05.02.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

DE SAÚDE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA

EM SERVIÇOS TÉCNICOS DE ACOMPANHAMENTO E MANUTENÇÃO DOS

SISTEMAS DO MINISTÉRIO DA SAUDE RELATIVOS À ATENÇÃO BÁSICA E

LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E MONITORAMENTO DE SISTEMA

INTEGRADO DE APOIO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA. PRAZO

DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE

VIGÊNCIA ATÉ 30 DE AGOSTO DE 2025. CONTRATADO (A): SOLUTIONTEC

SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO

KLEBER TAVARES RODRIGUES ASSINA PELA CONTRATANTE: IANNY DE

ASSIS DANTAS DIÓGENES Jaguaribe-CE, 30 de setembro de 2024 IANNY DE

ASSIS DANTAS DIÓGENES Secretária de Saúde.

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria de

Educação e Cultura, torna público o extrato do QUARTO ADITIVO N.º 20.03.04/2023,

resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 20.03.04/2023: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS

POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE IPUEIRAS E BODE, JUNTO A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

CONTRATADO (A): LRS CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA. ASSINA PELA

CONTRATADA: LEANDRO RODRIGUES DA SILVA ASSINA PELA

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe-CE,

30 de setembro de 2024. Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA.

***  ***  ***

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO

DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024101601-PE. A Pregoeira do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe – CE, torna público que realizará as

09:00 hs, do dia 05 de novembro de 2024, no endereço eletrônico

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024101601-PE

Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) MOTOCICLETAS 0 (ZERO) KM 2024/2024

PARA SURPIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos

nos endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, no Portal nacional de

contratações públicas – PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede do SAAE de

Jaguaribe/CE no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe – Ceará,

Informações pelo telefone: (88) 3522-1487. 18 de outubro de 2024. JANICE LOPES

GÓES – PREGOEIRA.

***  ***  ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024070401 -

PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PRÉ-MOLDADO E

CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: CNIP –

COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA, CNPJ/MF Nº

14.248.351/0001-20, LOTE II – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, totalizando o lote

com o valor R$ 38.200,00 (trinta e oito mil e duzentos reais) e a empresa JOÃO VICTOR

ALVES TAVARES, CNPJ/MF Nº 30.567.552/0001-47, LOTE I – MATERIAL

ELÉTRICO, com o valor R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). Conforme a proposta

anexada aos autos. Adjudico o Pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE

ABRIL DE 2021. 22 de outubro de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES-

ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO –

2024070401 - PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PRÉ-

MOLDADO E CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor:

CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA, CNPJ/MF Nº

14.248.351/0001-20, LOTE II – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, totalizando o lote

com o valor R$ 38.200,00 (trinta e oito mil e duzentos reais) e a empresa JOÃO VICTOR

ALVES TAVARES, CNPJ/MF Nº 30.567.552/0001-47, LOTE I – MATERIAL

ELÉTRICO, com o valor R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). Conforme a proposta

anexada aos autos. Homologo Pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE

ABRIL DE 2021. 22 de outubro de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES-

ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/